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Tytuł projektu: 

HOMANITY – udział studentów Koła Naukowego ArchiWizja na międzynarodowej 

wystawie i warsztatach w Wenecji w maju 2025 roku. 

Opis projektu 

Projekt „HOMANITY” to międzynarodowe przedsięwzięcie zrealizowane w A.Space 

Gallery w Wenecji w czasie trwania Biennale Architektury w 2025. Dotyczyło 

problematyki kryzysu mieszkaniowego, dostępności mieszkań, typologii zamieszkania 

oraz adaptacyjnych i elastycznych typów budownictwa mieszkaniowego. 

Kuratorkami cyklu i wystawy HOMANITY były Monika Turczyńska i dr inż. arch. Alicja 

Maciejko z Instytutu Architektury i Urbanistyki UZ, opiekunka koła naukowego 

ArchiWizja. Projekt był bezpośrednio związany z zainteresowaniami naukowymi dr inż. 

arch. Alicji Maciejko. Do udziału w wydarzeniu zostali zaproszeni studenci Koła 

Naukowego ArchiWizja: Jan Włosiński, Filip Salamon i Piotr Trojanowski, którzy 

specjalnie na tą wystawę przygotowali autorski projekt, wykonywany poza programem 

studiów. Zaproszenie obejmowało przygotowanie ekspozycji, udział w wystawie a także 

współorganizację warsztatów.  Uroczysty wernisaż wystawy odbył się 09 maja 2025. 

Studenci reprezentowali Uniwersytet Zielonogórski. Aktywnie uczestniczyli w 

przygotowaniu wystawy, montażu ekspozycji, prezentacji własnego projektu oraz 

rozmowach z odbiorcami. W ramach wyjazdu przygotowali również blog/dokumentację 

z pobytu w Wenecji, opisując proces organizacji wystawy, pracę nad ekspozycją i 

doświadczenia związane z prezentacją projektu w międzynarodowym środowisku. 

Studenci mieli także możliwość zobaczyć i zrelacjonować wystawę Biennale Architektury. 

Wystawa HOMANITY wprowadziła wyniki badań nad kryzysem mieszkaniowym, 

typologiami zamieszkania i adaptacyjnymi domami do międzynarodowej przestrzeni 

dyskusji architektonicznej. Studenci prezentując swój projekt pokazali, że dostępne, 

skalowalne domy i mikrośrodowiska zamieszkania mogą stać się alternatywą wobec 

spekulacyjnego rynku mieszkaniowego. Wystawa była punktem wyjścia do rozmów z 

architektami, kuratorami i odwiedzającymi z wielu krajów, wzmacniając świadomość 

problemu sprawiedliwości mieszkaniowej. Projekt HOMANITY podejmował pytanie o 

znaczenie domu we współczesnym świecie, zwłaszcza w kontekście kryzysu 

mieszkaniowego, migracji i zmieniających się struktur społecznych. Znaczenie projektu 

polegało na połączeniu badań naukowych, działalności koła naukowego, praktyki 

wystawienniczej i międzynarodowej wymiany doświadczeń.  



Imienny wykaz studentów 

Jan Włosiński – przewodniczący Koła Naukowego ArchiWizja 

Filip Salamon – zastępca przewodniczącego Koła Naukowego ArchiWizja 

Piotr Trojanowski – sekretarz Koła Naukowego ArchiWizja 

Instytucja współpracująca i obszar oddziaływania 

Instytucja współpracująca: Galeria Orac i A.space Gallery w Wenecji reprezentowana 

przez Monikę Turczyńską. 

Odbiorcami projektu było międzynarodowe środowisko architektów, kuratorów, 

studentów i przedstawicieli instytucji kultury, a pośrednio także deweloperzy i odbiorcy 

zainteresowani problematyką dostępności mieszkań. Projekt wzmacniał promocję 

Uniwersytetu Zielonogórskiego za granicą oraz pokazywał aktywność studentów w 

międzynarodowej debacie architektonicznej. 

Osoba zgłaszająca 

dr inż. arch. Alicja Maciejko 

 

 



  

 

 


